
BRETAGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R53-2023-129

PUBLIÉ LE 19 DÉCEMBRE 2023



Sommaire

ARS /

R53-2023-12-11-00003 - Arrêté constatant la cessation définitive d'activité

d'une officine de pharmacie à PLOUGOULM (29). (1 page) Page 3

Cour d'appel de Rennes /

R53-2023-12-18-00001 - Délégation de signature - Dépenses et recettes (4

pages) Page 5

DIRM /

R53-2023-12-18-00003 - Arrêté en date du 18 décembre 2023 portant

modification du règlement local de la station de pilotage des Côtes

d'Armor. (3 pages) Page 10

R53-2023-12-19-00003 - Arrêté portant approbation de la délibération n°

2023-026 « POULPE FINISTÈRE NORD � B » du 21 novembre 2023 du

comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne

(8 pages) Page 14

R53-2023-12-19-00004 - Arrêté portant approbation de la délibération n°

2023-027 « POULPE FINISTÈRE SUD � B » du 21 novembre 2023 du comité

régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne (8 pages) Page 23

R53-2023-12-19-00001 - Avis relatif à une cotisation professionnelle

obligatoire due par tout ou partie des membres des professions de la

conchyliculture au profit du comité régional de la conchyliculture de

Bretagne nord pour l�année 2023 (1 page) Page 32

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale /

R53-2023-12-18-00002 - Arrêté modificatif n°7 du 18 décembre 2023

portant modification de la composition du conseil départemental des

Côtes d�Armor au sein du conseil d�administration de l�union de

recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d�allocations familiales

de Bretagne (1 page) Page 34

R53-2023-12-19-00002 - Arrêté modificatif n°9 du 19 décembre 2023

portant modification de la composition du conseil d�administration de la

caisse d�allocations familiales du Morbihan (1 page) Page 36

2



ARS

R53-2023-12-11-00003

Arrêté constatant la cessation définitive

d'activité d'une officine de pharmacie à

PLOUGOULM (29).

ARS - R53-2023-12-11-00003 - Arrêté constatant la cessation définitive d'activité d'une officine de pharmacie à PLOUGOULM (29). 3



  
 
 

 

 

CS 14253 - 35042 RENNES Cedex  1/1 
Standard : 02.90.08.80.00 
www.bretagne.ars.sante.fr 

 
 

Direction de la Stratégie Régionale en Santé 
Direction Adjointe des Soins de Proximité et des Formations en santé 

 

ARRÊTÉ 
 

constatant la cessation définitive d’activité d’une officine de pharmacie 

à PLOUGOULM (29) 
 

La Directrice générale de l’agence régionale de santé Bretagne 
 
VU le code de la santé publique et notamment les articles L5125-5-1 et L5125-22 ; 
 
VU le décret du 1er février 2023 portant nomination de Madame Elise NOGUERA en qualité de directrice générale 
de l’agence régionale de santé Bretagne à compter du 13 février 2023 ; 
 
VU la décision du 1er octobre 2023 portant délégation de signature de la directrice générale de l’agence régionale 
de santé Bretagne à Madame Anna SEZNEC ; 
 
VU l’arrêté préfectoral du 20 décembre 1976 portant autorisation de création de l'officine de pharmacie sise 50 
rue de Losquedic à PLOUGOULM (29250) sous le numéro de licence 29#001240 ; 
 
VU le dossier reçu à l’ARS le 1er septembre 2023, complété les 12 octobre et 30 novembre 2023 de Madame 
Brigitte LHOMELET, pharmacienne, titulaire de la pharmacie " PHARMACIE LHOMELET-GAUTIER" sise 50 rue 
de Losquedic à PLOUGOULM (29250), relatif à la fermeture définitive à compter du 28 octobre 2023 (24h00) de 
son officine dans le cadre d’une restructuration du réseau officinal donnant lieu à indemnisation ; 
 
VU l’avis favorable en date du 6 décembre 2023 émis sur ce projet par la directrice générale de l’agence régionale 
de santé Bretagne ; 
 

ARRETE 
 
Article 1er : Il est pris acte de la cessation définitive d’activité à compter du 28 octobre 2023 (24h00) de l’officine 
de pharmacie sise 50 rue de Losquedic à PLOUGOULM (29250). La licence n° 29#001240 attachée à cette 
officine est caduque à compter de cette même date. 
 
Article 2 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours administratif (gracieux ou hiérarchique) ou d’un recours 
contentieux devant le tribunal administratif de Rennes dans un délai de deux mois à compter de sa notification 
ou de sa publication. 
Le tribunal administratif peut être saisi par l’application « Télérecours citoyens » accessible par le site internet 
www.telerecours.fr. 
 
Article 3 : La directrice de la stratégie régionale en santé de l’agence régionale de santé Bretagne est chargée 
de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région de 
Bretagne. 
 

Fait à Rennes, le 11 décembre 2023 
 

P/ la directrice générale 
de l’Agence régionale de santé Bretagne, 

La directrice de la stratégie régionale en santé 
 
 
 

 
 
 
 

Anna SEZNEC 

ARS - R53-2023-12-11-00003 - Arrêté constatant la cessation définitive d'activité d'une officine de pharmacie à PLOUGOULM (29). 4



Cour d'appel de Rennes

R53-2023-12-18-00001

Délégation de signature - Dépenses et recettes

Cour d'appel de Rennes - R53-2023-12-18-00001 - Délégation de signature - Dépenses et recettes 5



Cour d'appel de Rennes - R53-2023-12-18-00001 - Délégation de signature - Dépenses et recettes 6



Cour d'appel de Rennes - R53-2023-12-18-00001 - Délégation de signature - Dépenses et recettes 7



Cour d'appel de Rennes - R53-2023-12-18-00001 - Délégation de signature - Dépenses et recettes 8



Cour d'appel de Rennes - R53-2023-12-18-00001 - Délégation de signature - Dépenses et recettes 9



DIRM

R53-2023-12-18-00003

Arrêté en date du 18 décembre 2023 portant

modification du règlement local de la station de

pilotage des Côtes d'Armor.

DIRM - R53-2023-12-18-00003 - Arrêté en date du 18 décembre 2023 portant modification du règlement local de la station de pilotage

des Côtes d'Armor. 10



PRÉFET
DE LA RÉGION
BRETAGNE
Liberté
Égalité
Fraternité

Direction interrégionale de la Mer
Nord Atlantique-Manche Ouest

ARRÊTÉ n°
(D l RM n° 68/2023)

portant modification du règlement local de la station de pilotage des Côtes d'Armor

LE PRÉFET DE LA RÉGION BRETAGNE
PRÉFET D'ILLE-ET-VILAINE

VU le code des transports ;

VU le code des ports maritimes ;

VU le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à
l'organisation et à l'action des services de l'État dans les régions et départements ;

VU le décret n°2009-1484 du 3 décembre 2009 modifié, relatif aux directions départementales
interministérielles ;

VU le décret n°2010-130 du 11 février 2010 modifié, relatif à l'organisation et aux missions des
directions interrégionales de la mer ;

VU l'arrêté ministériel n0 4318 GM-2 du 12 octobre 1976 portant modification de l'assiette de
tarification du pilotage ;

VU l'arrêté ministériel du 5 juin 2000 modifié, relatif à l'organisation et au fonctionnement des
assemblées commerciales ;

VU l'arrêté du préfet de la région Bretagne n° 502/2006 du 29 décembre 2006 modifié, portant
règlement local de la station de pilotage des Côtes d'Armor ;

VU l'arrêté du préfet de la région Bretagne n°2023/DIRM-NAMO/DSG du 21 août 2023 portant
delegation de signature administrative à Mme Sandrine SELLIER-RICHEZ, directrice
interrégionale de la mer Nord Atlantique-Manche Ouest ;

VU l'arrêté du préfet de la région Bretagne n°R53-2023-09-28-00001 (DIRM n°37/2023) du 28
septembre 2023 portant subdélégation de signature administrative pour les attributions
relevant du préfet de la région Bretagne ;

VU l'avis de rassemblée commerciale de la station de pilotage des Côtes d'Armor qui s'est tenue
le 13 décembre 2023;

SUR proposition du directeur départemental des territoires et de la mer des Côtes d'Armor,

ARRÊTE

ARTICLE 1er:

L'annexe tarifaire du règlement local de la station de pilotage des Côtes d'Armor susvisé est
remplacée par l'annexe jointe au présent arrêté.

Direction interrégionale de la mer Nord Atlantique-Manche Ouest
2 boulevard Allard- BP 78749 - 44 187 NANTES cedex 4

Telephone : 02.40.44.81.10 Télécopie : 02.40.73.33.26
dirm-namo@developpement-durable.gouv.fr

l /-!

DIRM - R53-2023-12-18-00003 - Arrêté en date du 18 décembre 2023 portant modification du règlement local de la station de pilotage

des Côtes d'Armor. 11



ARTICLE 2 :

Les dispositions du présent arrêté prennent effet à compter du 1er janvier 2024.

ARTICLE 3 :

L'arrêté du préfet de la région Bretagne n° R53-202 2-12-15-00004 (DIRM  86/2022) du 15
décembre 2022, portant modification du règlement local de la station de pilotage des Côtes
d'Armor, est abrogé.

ARTICLE 4 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, la directrice interrégionale de la mer Nord
Atlantique-Manche Ouest et le directeur départemental des territoires et de la mer des Côtes
d'Armor sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bretagne.

Fait à Nantes, le 18 décembre 2023

Pour le préfet è^t pa( délation,
Le directeur interregional ad^clint délégué
de la mer Nord Atlarjtiqj

Alexan<llr<

1[

e^ a

ELY!

n

che Ouest

Ampliations :

Ministère de la Transition écologique (direction générale des infrastructures, des transports et des mobilités, direction des
transports ferroviaires, fluviaux et des ports, sous-direction des ports, bureau de la réglementation et de la régulation
portuaire)

Prefecture de la région Bretagne (secrétariat général pour les affaires régionales, pôle des politiques publiques)

Direction interrégionale de la mer Nord Atlantique-Manche Ouest (directeurs adjoints, cellule communication études,
chrono)

Direction départementale des territoires et de la mer, délégation à la mer et au littoral des Côtes d'Armor

Membres titulaires et suppléants de ['assemblée commerciale de la station de pilotage des Côtes d'Armor

Station de pilotage des Côtes d'Armor

Prefecture de la région Bretagne (secrétariat général pour les affaires régionales, pôle modernisation et moyens, direction
des services administratifs et financiers, mission d'appui et des moyens mutualisés) pour publication du présent arrêté au
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bretagne

Direction interrégionale de la mer Nord Atlantique-Manche Ouest
2 boulevard Allard- BP 78749 - 44 187 NANTES cedex 4
Telephone : 02.40.44.81.10 Télécopie : 02.40.73.33.26

dirm-namo@developpennent-durable.gouv.fr
"Ill

DIRM - R53-2023-12-18-00003 - Arrêté en date du 18 décembre 2023 portant modification du règlement local de la station de pilotage

des Côtes d'Armor. 12



Règlement local de la station de pilotage des Côtes-d'Armor

1- Tarif de base :

0 < volume < 2000 m3

Volume > 2000 m3

ANNEXE TARIFAIRE

applicable au 1er janvier 2024

2024

544,19 € minimum de perception

0,093293 € par m3 supplémentaire

2- Tarifs ajinexes :

2-1 Changement de bassin

2-2 Mouvements/déhalages

minimum de perception

50% du tarif debase

3- Indemnités diverses :

3-1 Déplacement

- à la mer

- au port (1/3 du minimum)

3-2 Demie-heure d'attente

(1/6 du minimum)

3-3 Enlèvement

Période de 24 heures

minimum de perception

181,40 €

90,70 €

181,40 €

Direction interrégionale de la mer Nord Atlantique-Manche Ouest
2 boulevard Allard- BP 78749 - 44187 NANTES cedex 4
Telephone : 02.40.44.81.10 Télécopie : 02.40.73.33.26

dirm-namo@developpement-durable.gouv.fr
Ill

DIRM - R53-2023-12-18-00003 - Arrêté en date du 18 décembre 2023 portant modification du règlement local de la station de pilotage

des Côtes d'Armor. 13



DIRM

R53-2023-12-19-00003

Arrêté portant approbation de la délibération n°

2023-026 « POULPE FINISTÈRE NORD � B » du

21 novembre 2023 du comité régional des

pêches maritimes et des élevages marins de

Bretagne

DIRM - R53-2023-12-19-00003 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2023-026 « POULPE FINISTÈRE NORD � B » du 21

novembre 2023 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne 14



DIRM - R53-2023-12-19-00003 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2023-026 « POULPE FINISTÈRE NORD � B » du 21

novembre 2023 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne 15



DIRM - R53-2023-12-19-00003 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2023-026 « POULPE FINISTÈRE NORD � B » du 21

novembre 2023 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne 16



DIRM - R53-2023-12-19-00003 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2023-026 « POULPE FINISTÈRE NORD � B » du 21

novembre 2023 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne 17



DIRM - R53-2023-12-19-00003 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2023-026 « POULPE FINISTÈRE NORD � B » du 21

novembre 2023 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne 18



DIRM - R53-2023-12-19-00003 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2023-026 « POULPE FINISTÈRE NORD � B » du 21

novembre 2023 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne 19



DIRM - R53-2023-12-19-00003 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2023-026 « POULPE FINISTÈRE NORD � B » du 21

novembre 2023 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne 20



DIRM - R53-2023-12-19-00003 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2023-026 « POULPE FINISTÈRE NORD � B » du 21

novembre 2023 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne 21



DIRM - R53-2023-12-19-00003 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2023-026 « POULPE FINISTÈRE NORD � B » du 21

novembre 2023 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne 22



DIRM

R53-2023-12-19-00004

Arrêté portant approbation de la délibération n°

2023-027 « POULPE FINISTÈRE SUD � B » du 21

novembre 2023 du comité régional des pêches

maritimes et des élevages marins de Bretagne

DIRM - R53-2023-12-19-00004 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2023-027 « POULPE FINISTÈRE SUD � B » du 21

novembre 2023 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne 23



DIRM - R53-2023-12-19-00004 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2023-027 « POULPE FINISTÈRE SUD � B » du 21

novembre 2023 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne 24



DIRM - R53-2023-12-19-00004 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2023-027 « POULPE FINISTÈRE SUD � B » du 21

novembre 2023 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne 25



DIRM - R53-2023-12-19-00004 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2023-027 « POULPE FINISTÈRE SUD � B » du 21

novembre 2023 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne 26



DIRM - R53-2023-12-19-00004 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2023-027 « POULPE FINISTÈRE SUD � B » du 21

novembre 2023 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne 27



DIRM - R53-2023-12-19-00004 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2023-027 « POULPE FINISTÈRE SUD � B » du 21

novembre 2023 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne 28



DIRM - R53-2023-12-19-00004 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2023-027 « POULPE FINISTÈRE SUD � B » du 21

novembre 2023 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne 29



DIRM - R53-2023-12-19-00004 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2023-027 « POULPE FINISTÈRE SUD � B » du 21

novembre 2023 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne 30



DIRM - R53-2023-12-19-00004 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2023-027 « POULPE FINISTÈRE SUD � B » du 21

novembre 2023 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne 31



DIRM

R53-2023-12-19-00001

Avis relatif à une cotisation professionnelle

obligatoire due par tout ou partie des membres

des professions de la conchyliculture au profit du

comité régional de la conchyliculture de

Bretagne nord pour l�année 2023

DIRM - R53-2023-12-19-00001 - Avis relatif à une cotisation professionnelle obligatoire due par tout ou partie des membres des

professions de la conchyliculture au profit du comité régional de la conchyliculture de Bretagne nord pour l�année 2023 32



AVIS n°

relatif à une cotisation professionnelle obligatoire due par tout ou partie des membres
des professions de la conchyliculture au profit du comité régional de la conchyliculture

de Bretagne nord pour l’année 2023

Le préfet de la région Bretagne
Préfet d’Ille-et-Vilaine

Le 23 octobre 2023, le comité régional de la conchyliculture de Bretagne nord a adopté la
délibération 2023/02 relative à une cotisation professionnelle obligatoire due par tout ou
partie des membres des professions de la conchyliculture de Bretagne nord à son profit
pour l’année 2023.

En  application  de  l’article  R.  912-120  du  code  rural  et  de  la  pêche  maritime,  cette
délibération fait l’objet du présent avis publié au recueil des actes administratifs (RAA) de
la préfecture de la région Bretagne.

Direction interrégionale de la mer Nord Atlantique – Manche Ouest / Service de la réglementation et de l’appui aux filières maritimes
Immeuble Le Morgat – 10 rue Maurice Fabre – CS 43908 – 35 039 RENNES Cedex

Tél. 02.90.02.69.50 – dpa.dirm-namo@developpement-durable.gouv.fr
http://www.dirm.nord-atlantique-manche-ouest.developpement-durable.gouv.fr/

1/1

Direction interrégionale de la Mer
Nord Atlantique-Manche Ouest

DIRM - R53-2023-12-19-00001 - Avis relatif à une cotisation professionnelle obligatoire due par tout ou partie des membres des

professions de la conchyliculture au profit du comité régional de la conchyliculture de Bretagne nord pour l�année 2023 33



Mission Nationale de contrôle et d'audit des

organismes de sécurité sociale

R53-2023-12-18-00002

Arrêté modificatif n°7 du 18 décembre 2023

portant modification de la composition du

conseil départemental des Côtes d�Armor au

sein du conseil d�administration de l�union de

recouvrement des cotisations de sécurité sociale

et d�allocations familiales de Bretagne

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2023-12-18-00002 - Arrêté modificatif n°7 du 18

décembre 2023 portant modification de la composition du conseil départemental des Côtes d�Armor au sein du conseil

d�administration de l�union de recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d�allocations familiales de Bretagne

34



 
 

 
 
 
 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
MINISTÈRE DE LA SANTE ET DE LA PRÉVENTION 

MINISTÈRE DELÉGUÉ AUPRÈS DU MINISTÈRE DE L’ÉCONOMIE, DES FINANCES ET DE LA SOUVERAINETÉ 
INDUSTRIELLE ET NUMÉRIQUE, CHARGÉ DES COMPTES PUBLICS 

 

Arrêté modificatif n°7 du 18 décembre 2023 
portant modification de la composition du conseil départemental des Côtes d’Armor 

au sein du conseil d’administration de l’union de recouvrement des cotisations 
de sécurité sociale et d’allocations familiales de Bretagne 

 
Le ministre de la santé et de la prévention, 
Le ministre délégué auprès du ministère de l’économie, des finances et de la souveraineté 
industrielle et numérique, chargé des comptes publics, 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles R. 121-5 à R. 121-7, D. 213-7 et D. 231-1 à 
D. 231-4, 
 
Vu l’arrêté du 1er septembre 2023 portant délégation de signature à Monsieur Lionel CADET, chef 
de l’antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes 
de sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 18 mars 2022 portant nomination des membres du conseil départemental des Côtes 
d’Armor au sein du conseil d’administration de l'union de recouvrement des cotisations de sécurité 
sociale et d'allocations familiales de Bretagne, 
 
Vu les arrêtés modificatifs des 4 juillet et 20 octobre 2022, 6 février, 26 mai, 13 juin et 
28 novembre 2023, 
 
Vu la modification de représentation formulée par la Confédération des petites et moyennes entreprises 
(CPME), 
 

ARRETENT 
 

Article 1 
L’arrêté du 18 mars 2022 susvisé portant nomination des membres du conseil départemental des 
Côtes d’Armor au sein du conseil d’administration de l’union de recouvrement des cotisations de 
sécurité sociale et d’allocations familiales de Bretagne est modifié comme suit : 
 
Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre de la Confédération des petites et 
moyennes entreprises (CPME), le siège de membre suppléant de Madame Brigitte LE CORNET est 
déclaré vacant 
 

Article 2 
Le chef de l'antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d'audit des 
organismes de sécurité sociale est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil 
des actes administratifs de la préfecture de la région Bretagne. 
 
Fait à Rennes, le 18 décembre 2023 
 Le ministre de la santé et de la prévention, 

Pour le ministre et par délégation, 
Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

 

Le ministre délégué auprès du ministère de l’économie, 
des finances et de la souveraineté industrielle 

et numérique, chargé des comptes publics, 
Pour le ministre et par délégation, 

Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

 

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2023-12-18-00002 - Arrêté modificatif n°7 du 18

décembre 2023 portant modification de la composition du conseil départemental des Côtes d�Armor au sein du conseil

d�administration de l�union de recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d�allocations familiales de Bretagne

35



Mission Nationale de contrôle et d'audit des

organismes de sécurité sociale

R53-2023-12-19-00002

Arrêté modificatif n°9 du 19 décembre 2023

portant modification de la composition du

conseil d�administration de la caisse

d�allocations familiales du Morbihan

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2023-12-19-00002 - Arrêté modificatif n°9 du 19

décembre 2023 portant modification de la composition du conseil d�administration de la caisse d�allocations familiales du Morbihan 36



 

 
 
 
 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
MINISTERE DE LA SANTE ET DE LA PREVENTION 
MINISTERE DES SOLIDARITES ET DES FAMILLES 

 
Arrêté modificatif n°9 du 19 décembre 2023 

portant modification de la composition du conseil d’administration 
de la caisse d’allocations familiales du Morbihan 

 
Le ministre de la santé et de la prévention, 
La ministre des solidarités et des familles, 
 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et  
D. 231-1 à D. 231-4, 
 

Vu l’arrêté du 1er septembre 2023 portant délégation de signature à Monsieur Lionel CADET, chef 
de l’antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes 
de sécurité sociale, 
 

Vu l’arrêté du 7 mars 2022 portant nomination des membres du conseil d’administration de la caisse 
d’allocations familiales du Morbihan, 
 

Vu les arrêtés modificatifs des 6 mai, 5 juillet, 23 septembre, 13 octobre 2022, 10 mars, 5 juin  
18 juillet et 19 octobre 2023, 
 

Vu la désignation formulée par l’Union nationale des associations familiales (UNAF) le 
14 décembre 2023, 
 

ARRÊTENT 
 

Article 1 
 
L’arrêté du 7 mars 2022 susvisé portant nomination des membres du conseil d’administration de la 
caisse d’allocations familiales du Morbihan est complété comme suit : 
 
Dans la liste des représentants des associations familiales désignés au titre de l’Union nationale des 
associations familiales (UNAF), est nommé en tant que membre suppléant : 
 
Monsieur Vincent BUSSONNAIS 
 

Article 2 
 
Le chef d’antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d’audit des 
organismes de sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil 
des actes administratifs de la préfecture de la région Bretagne. 
 
Fait à Rennes, le 19 décembre 2023 
 

Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation, 

Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

La ministre des solidarités et des familles, 
Pour la ministre et par délégation, 

Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

 

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2023-12-19-00002 - Arrêté modificatif n°9 du 19

décembre 2023 portant modification de la composition du conseil d�administration de la caisse d�allocations familiales du Morbihan 37


